
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/ef/R%C3%B8d_r%C3%A6v_(Vulpes_vulpes).jpg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/78/Wild_Boar_frontal.jpg
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cd/Ekocentrum_Husl%C3%ADk_17.jpg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

        

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/79/DendrocoposMajor.jpg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

      

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/3/31/Schwarzspecht.jpg
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/8b/Vipera_berus_in_Jizera_Mountains.jpg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

  

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/0/0f/U%C5%BEovka_Podkomorsk%C3%A9_lesy.JPG


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/0/02/Eichh%C3%B6rnchen_D%C3%BCsseldorf_Hofgarten_edit.jpg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

SRNEC PRASE DIVOKÉ 

SRNA STRAKAPOUD 

SRNČE DATEL ČERNÝ 

JELEN ZMIJE OBECNÁ 

LAŇ 

UŽOVKA 

OBOJKOVÁ 

KOLOUCH VEVERKA OBECNÁ 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/60/Baummarder_01.jpg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

LIŠKA KUNA LESNÍ 

JEZEVEC SMRK 

BOROVICE JEDLE 

MODŘÍN 

JAHODNÍK 

OBECNÝ 

RULÍK ZLOMOCNÝ 

BRUSNICE 

BORŮVKA 

OSTRUŽINÍK 

MALINÍK 

OSTRUŽINÍK 

JEŽINÍK 

VRANÍ OKO  

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/1/1d/Cone3.jpg
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c8/Abies_procera1.jpg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/3/32/Borovice_pod_Kun%C4%9Btickou_Horou.jpg
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/bf/Turnov_-_mod%C5%99%C3%ADn_opadav%C3%BD_p%C5%99ed_M%C4%9Bstskou_knihovnou_(6).JPG


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/3/34/Jahodn%C3%ADk_obecn%C3%BD.jpg
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/8f/Boruvky.jpg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/4b/Atropa_belladonna_Pokrzyk_wilcza-jagoda_2014-10-12_01.jpg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/f/f9/Vierbl%C3%A4ttrigeEinbeere.JPG
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/f/f2/Wild_raspberries_close-up.jpg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jarmila Hájková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/e5/Bockbeere_Juist.JPG

